

**Lucrari de reparatii curente a
incaperilor etajului 7 a Biroului
National de Statistica din str.
Grenoble nr. 106, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2

Iluminat electric interior. Echipament electric de forta. Internet. Telefon

Valoarea de deviz 212 145,77 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	50,0000	3,20 3,20	160,00 160,00
2	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	50,0000	14,65 9,60	732,50 480,00
3	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	26,0000	9,60 9,60	249,60 249,60
4	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	26,0000	6,12 4,80	159,12 124,80
		<i>Total</i>	lei			1 301,22
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			243,46
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3 %			7,52
		<i>Total</i>				1 552,20
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			46,57

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				1 598,77
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			47,97
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				1 646,74 1 014,40
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Electricitare				
5	RpEB02B	Montarea conductorilor din aluminiu sau cupru, montati pe izolatori-role, VVG 3x2,5 mm2	m	800,0000	24,92 3,20	19 939,60 2 560,00
6	RpEB02B	Montarea conductorilor din aluminiu sau cupru, montati pe izolatori-role, VVG 3x1,5 mm2	m	800,0000	17,58 3,20	14 064,89 2 560,00
7	RpEA04A	Montarea tevelor de protectie din teava PVC neplastifiat, tip usor (U), avind diametrul pina la 20 mm, montata aparent pe dibluri, console sau ferme metalice.	m	1 600,000 0	31,04 27,84	49 661,28 44 544,00
8	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur - Corp LED 600x600, la montare se va coordona cu beneficiarul	buc	76,0000	324,25 7,36	24 643,00 559,36
9	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	26,0000	57,79 8,64	1 502,54 224,64
10	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	66,0000	47,71 9,92	3 148,69 654,72

1	2	3	4	5	6	7
11	2451089	Cutie pentru intreruptor si priza	buc	92,0000	3,50 0,00	322,00 0,00
12	2451089	Doze	buc	26,0000	23,00 0,00	598,00 0,00
13	pret de piata	Rama pentru priza cu 3 locuri	buc	26,0000	30,00 0,00	780,00 0,00
14	pret de piata	Rama pentru priza cu 2 locuri	buc	10,0000	40,00 0,00	400,00 0,00
15	08-03-573-4	Montare dulap electric din plastic	buc	3,0000	144,74 75,84	434,22 227,52
16	pret de piata	Dulap electric din plastic	buc	3,0000	650,00 0,00	1 950,00 0,00
17	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32/40A (de creat resursa)	buc	2,0000	238,08 89,92	476,17 179,84
18	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32/32A (de creat resursa)	buc	1,0000	204,87 89,92	204,87 89,92
19	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/B6A	buc	10,0000	87,70 49,92	877,03 499,20
20	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/C16A	buc	26,0000	87,70 49,92	2 280,27 1 297,92
21	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor	buc	3,0000	5,76 5,76	17,28 17,28
		<i>Total</i>	lei			121 299,84
		Total Electricitare Inklusiv salariu				121 299,84 53 414,40
		2.2. Internet. Telefon				
22	08-02-398-1	Conductor in jgheaburi, sectiune pina la 6 mm2	100 m	19,0000	85,26 53,76	1 619,99 1 021,44
23	pret de piata	Cablu UTP cat. 6e	m	1 900,000 0	6,50 0,00	12 350,00 0,00
24	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza	buc	24,0000	32,93 32,00	790,41 768,00

1	2	3	4	5	6	7
25	pret de piata	Priza RJ-45	buc	24,0000	120,00 0,00	2 880,00 0,00
26	08-03-591-9	Montare conector RJ45 UTP cat 6e	100 buc	0,2400	1 449,75 1 219,21	347,94 292,61
27	pret de piata	Conector RJ45 UTP cat 6e		24,0000	3,50 0,00	84,00 0,00
28	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza	buc	24,0000	32,93 32,00	790,41 768,00
29	pret de piata	Priza telefonica	buc	24,0000	50,00 0,00	1 200,00 0,00
30	pret de piata	Patch cord UTP cat 5e, 1,5 m	buc	24,0000	30,00 0,00	720,00 0,00
31	10-06-037-04	Dulap Rack 19" inaltime 15U	buc	1,0000	577,21 131,84	577,21 131,84
32	pret de piata	Dulap Rack 19" inaltime 15U	buc	1,0000	2 850,00 0,00	2 850,00 0,00
33	08-03-575-1 adoptat	Montare Patch panel 19"	buc	1,0000	37,00 35,84	37,00 35,84
34	pret de piata	Patch panel 19"	buc	1,0000	380,00 0,00	380,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			24 626,96
		Total Internet. Telefon Inklusiv salariu				24 626,96 3 017,73
		<i>Total</i>	lei			145 926,80
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			13 543,71
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3 %			2 669,19
		<i>Total</i>				162 139,70
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14 %			7 900,50
		<i>Total</i>				170 040,20
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			5 101,20
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				175 141,40 56 432,13

		Total	lei			176 788,14
		TVA	20 %			35 357,63
		Total deviz: Inklusiv salariu				212 145,77 57 446,53

Intocmit

VSN CONS

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Biroul National de Statistica

(funcția, semnătura, numele, prenumele)